Mystica mu-  
nera Magorum.

Quatuor faci-  
es unius Chri-  
st. Ezech. 10

Iohann. 19

Quā munera  
illa offert ec-  
clesia.

Coloss. 2

i. Cor. 8  
Psal. 71  
Munera illa,  
thesauri di-  
cta sunt.

Magi spū sc̄to ¶ Nihilominus & gaudiū illorū sic magnificauit, ut non cōtentus dixisse, gauisi sunt gaudio magno, adderet ualde, quia reuera ualde gauisi sunt, gaudio magno gauisi sunt, & gaudium eorū fuit in spiritu sancto, qui & iocunditatē & exultationē thesaurizauit super eos, quibus nihil defuit de plenitudine scientia uel fidei, quæ à nobis exigit̄ diutina sanctarū scripturarū lectione instructis, quod cōprobatur ex ipsorū muniberib⁹ bene cōsideratis. ¶ Et uide, quā

Luc. 2 hominē, & illius qui per solā spiritus sancti reuelationem meretur erudit⁹. Pastores itaq; ludāi, quippe qui in regione eadē erant uigilantes, & custodientes uigilias noctis supra gregē suū, non per hominē, sed (quod maius est) per angelū, natū sibi esse saluatorē Christū domīnum didicerunt: & tamen non adeo docti siue erudit⁹ fuerūt, ut procidētes adoraret, aut mūnera offerrent, sed tantūmodo uenerūt & cognouerūt de uerbo, qđ dictū erat illis de puer⁹ hoc, & reuersi sunt glorificantes & laudantes deū. Iste primitiæ gentiū, neq; per hominē dōcti, neq; per angelū, sed per spiritū sanctū, modo de quo iam dictū est, laude perfecerunt, & tres homines, tribus partibus orbis, Asia, Europæ, atq; Africæ, fidei uel confessionis atque adorationis exemplar existere meruerunt. ¶ Interea decet reuerenter intueri, quam ueraci ter sancta scriptura dixerit de isto tali filio hominis: Ministristi eum paulominus ab angelis,

Psal. 5 Gal. 4 Deniq; ut factus erat ex muliere, factus sub lege, ita & factus est sub legibus nature, sub le gibis infantia, nihil pro semetipso uisibiliter agens, nihil hominib⁹ p̄ semetipsum loquēs, patronos habere dignatus angelos, qui agerent pro puer⁹, loquerēt⁹ pro infantulo, & hoc duntaxat in somnis, qui non præcellentior est modus uisionis. ¶ Ante & post minorationem talis filii, manifeste uisos esse angelos legimus hominibus seruis & ancillis huius domini, interim autem dum minor est, non manifeste sed in somnis, ubi descenderat in uterum uirginis, angelus domini in somnis apparuit Ioseph, dicens: Ioseph fili David, nolit imere accipe Mariā coniugē tuā: in somnis nihilominus eidē beato Ioseph: Surge (inquit) & accipe puerū & matrē eius, & fuge in Aegyptū: in somnis itidē: surge & accipe puerū & matrē eius, & uade in terrā Israēl: in somnis rursus, dum timeret in Iudæā ire, eo quod Archelaus regnaret pro Herode patre suo, ammonitus secessit in partes Galilææ. ¶ Sic et Ioseph isti in somnis accepérunt responsum, ne rediret ad Herodē, & per alia viā reuersi sunt in regionē suā. Ita quasi dedignem⁹ manifeste loqui, loquunt⁹ in somnis sancti angelī, seruis domini sui non dedignantes, sed pro uoluntate eiusdē domini sui scripturā veritatis honorantes, ut seipsos non tantū seruis domini sui, ueret̄ia ipso dño suo sciant & recognoscāt esse maiores: cuius uidelicet maioritatis nouissimū illic fuit indiciū siue testimoniuī, ubi eidē dño in passione agonizanti apparuit angelus de cœlo confortans eū. ¶ Legimus quidē angelos ministrasse illi, cū adhuc esset minor angelis, sicut scriptū est, reliquit eū tentator & cesserunt angelī & ministrabāt ei: sed illud huic sensui non ualde repugnat, cū Helias semel & iterū angelus eo modo ministrauerit. Projecerat se Helias & obdormierat in umbra iuriperi, & ecce angelus dñi tetigit eū, & dixit illi: Surge, comedē. Respexit, & ecce ad caput suū succineritius panis & uas aquæ. Comedit ergo & bibit, & rursus obdormuit. Reuersusq; est angelus dñi secūdo, & similiter fecit. Quō Helias ministrauit angelus, ut deinde ieuuaret quadraginta diebus & quadraginta noctibus, quid mirū si eodē modo ministrauerūt angelī huic filio hominis, cū ieuuaret quadraginta diebus & quadraginta noctibus. Hæc circa dicta sunt, quia ualere nobis debet ad cognitionē cœlestis disciplinæ, ad uenerationē magistrī huius qui dicit, & discite à me quia mitis sum & humilis corde: qui sicut natura uel humana cōditione, ita & ipso usu naturæ dignatus est angelis suis minor existere, iuxta qđ ipse testificatus est dices, quia filius hominis non uenit miniſtrari, sed ministrare. ¶ Quid portò ipsa mater? Nunquid non saltē ipsa loquebāt, aut loqui poterat? Imò ipsam ualde illud decebat, qđ alius Euangelista semel & secūdo memorat dices: Maria aut̄ cōseruabat omnia uerba hæc in corde suo. Tēpustacēdi (ait Salomō) & tēpus loquēdi. Discretionē eiusmodi ut go sapiēs & prudēs non ignorauit. Inde collaudās eā sponsus, qđ utiq; fuit illi deus, & pater dñi nostri Iesu Christi, cui cōcepit & pepit, dicit in canticis: Hortus cōclusus soror mea spōsa, hortus cōclusus, fons signatus. Deniq; hoc quidē sponsus Christus dei filius, conueniter dicit sponsa suaz ecclesiæ, sed hoc ipsum non minus congrue dicat persona dei patris, dilectæ

Luce. 22  
Matth. 4  
Ministeria an  
gelorum.

3. Reg. 19

Matth. 11

Matth. 20

Cur Maria ta-  
cebat tunc.

Eccl. 3

Can. 4

Iudea sibi beatae Mariae statim subiungens: Emissiones tuae, paradisus malorum punicorum, cum pomorum fructibus. Etiā hoc p̄misserat: Fauus distillans labia tua sponsa, mel & lac sub lingua tua. Quandiu filius hominis manere debuit minoratus paulominus ab angelis, ferè tandiū fuit beatae virginis tēpus tacendi, & tandiū tacuit, tandiū in silentio fuit, velut hortus conclusus: Hortus, inquit, cōclusus, fons signatus: quo accedere, cuius secretū audire, nullus meref̄ nisi cognitus, nullus cui talis hortus, talis cōfons, clausurā uel signaculū oris sui, aperire indiḡnū arbitrareſ. ¶ Vbi aut̄ gloria & honore coronatus est filius hominis, resurgēdo & in cōfateſ ad dexterā patris, extūc eidē beatæ virginis fuit tēpus loquēdi & hoc

Qd̄ fuit Marie  
tēpus loquēdi

Iohann.

amicis i. sanctis apostolis, & talia loquēdi, qualia prius portare non potuissent: qd̄ sc̄ies ipse filius hominis dixerat quodā loco: Adhuc multa habeo uobis dicere, sed non potestis portare modo. Vbi uenit sp̄ritus ueritatis, primus quidē & princeps ipse illos om̄ne ueritatē docuit ſed & ipsa beata uirgo testimonium suæ uocis adhibuit, & taliter locuta est auribus fidēlibus, ut proinde recte dicat dilectus eius deus: Fauus distillans labia tua, mel & lac sub lingua tua, Emissiones tuae paradisus malorum punicorum, cum pomorum fructibus, Cyprus cum narido, nardus & crocus, fistula & cinamomum, cū uniuersis lignis libani, myrrha & aloë cū omnibus primis unguentis. Fons hortus, puteus aquarū uiuentiū, quaे fluunt impetu de libano.

Ch̄ 3 p̄ oīa fratribus assimilatus, excepta peccati participatione.

Heb. 2

¶ Igit̄ deus dei filius, homo uel filius hominis factus, & ita paulominus ab angelis immunitus, ſomniantibus magis & beato Ioseph nutricio eius, uigilantibus autē angelis in custo eius. Herodis homicida malitiā elufit, & in Aegyptū fugit, eratq; ibi uelq; ad obitū Hētōdis. Vt quid hoc? ¶ It adimpleret (ait Euangeliſta) quod dictū est a dño p̄ prophe-

2. Cor. 5

1. Pet. 2

tam dicentē: Ex Aegypto vocauit filiū meū. ¶ Puta dixisse illū, ut per omnia fratribus

assimilaret, iuxta quod Apostolus loquitur: Nusq; enim angelos apprehēdit, Vnde debuit per omnia fratribus assimilari, ut misericors fieret & fidelis pontifex ad dēū, ut repropitiaret delicta populi. In eo enim in quo passus est ipse tentatus, potens est eis qui tentantur auxilia.

Rom. 5

Exo. 5

Gen. 37

Heb. 2